



Produktspezifikation

F-99
Seite 1 von 2
Stand: 25.02.2022 / Vers. 3

1. Lieferantendaten

1.1. Artikel-Code:	46251D
1.2. Artikelbezeichnung:	Erdbeere (vegan)
1.3. Lieferant:	Bruno Gelato GmbH
1.4. Straße:	Schuhmacherstraße 26
1.5. PLZ/Ort:	D- 26817 Rhauderfehn
1.6. Telefon:	+49 (0) 4952 95299-10
1.7. Telefax:	+49 (0) 4952 95299-20
1.8. Ansprechpartner:	Herr Peter Flügge

2. Produktangaben

2.1. Verkehrsbezeichnung (nach LMIV):	Erdbeerspeiseeis
2.2. Herkunftsland:	Deutschland
2.3. MHD:	24 Monate
2.4. Garantierte Restlaufzeit:	6 Monate

3. Sensorische Qualitätsmerkmale

3.1. Aussehen/Farbe:	rot
3.2. Geschmack:	Erdbeere
3.3. Konsistenz:	fest
3.4. Geruch:	Erdbeere

4. Zutatenliste (in absteigender Reihenfolge gemäß LMIV)

Wasser, Zucker, Erdbeere (20%), Invertzuckersirup, Säuerungsmittel: Citronensäure; Glukosesirup, Kokosfett, Inulin, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; färbendes Rote Betesaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; natürliches Aroma.

5. Vorhandene Allergene (gemäß VO 1169/2011/EG)

null

Kann Spuren von Milch, Gluten, Ei, Soja, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten!

6. Nährwerte pro 100g

Brennwert	573 kJ / 135 kcal
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	28,9 g
davon Zucker	26,1 g
Eiweiß	0,26 g
Salz	<0,05 g

7. Mikrobiologie

Nach einer § 64 LFGB vergleichbaren Methode

Gesamtkeimzahl	max. 50.000 KbE/g
Enterobacteriaceae	max. 100 KbE/g
Escherichia coli	max. 10 KbE/g
Salmonellen	neg. in 25 g
Staphylococcus aureus	< 10 KbE/g
Listeria monocytogenes	neg. in 25 g

8. Erklärung zur Gentechnik-Kennzeichnung

Dieses Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus gentechnisch veränderten Organismen (GVO) gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

Hinweis: Dieses Formblatt unterliegt dem Änderungsdienst. Es darf ohne Genehmigung durch die Leitung QS nicht an Dritte/externe Stellen/Firmen weitergegeben werden. Dieses Formblatt wird, nach Außerkraft setzen drei Jahre im Ordner 12 „geänderte Dokumente“ aufbewahrt



Produktspezifikation

F-99

Seite 2 von 2

Stand: 25.02.2022 / Vers. 3

9. Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit

- | | |
|-----------------------------|--|
| 9.1. MHD-Kennzeichnung: | TT; MM; JJJJ |
| 9.2. Chargen-Kennzeichnung: | L - Jahr – Kalenderwoche – Wochentag- Charge |
| 9.3. Rückverfolgbarkeit: | mittels Chargennummer und MHD |

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 in Bezug auf die Rückverfolgbarkeit werden in allen Produktions- und Vertriebsstufen erfüllt.

10. Verpackungsdaten Verbrauchereinheit

- | | |
|--|---------------------------------------|
| 10.1. Volumen pro Verbrauchereinheit: | 4600 ml (netto) |
| 10.2. Gewicht pro Verbrauchereinheit: | 3300 g (netto) / 3440 g (brutto) |
| 10.3. Maße Verbrauchereinheit (L x B x H) in mm: | 360 x 165 x 80 |
| 10.4. Verpackungsmaterial Verbrauchereinheit: | Kunststoffschale mit Kunststoffdeckel |
| 10.5. EAN-Nr. (13-stellig): | - |

11. Verpackungsdaten Liefereinheit

- | | |
|--|----------------------------------|
| 11.1. Verpackungsmaterial Liefereinheit: | 1 Umkarton |
| 11.2. Gewicht pro Liefereinheit: | 3300 g (netto) / 3590 g (brutto) |
| 11.3. Maße Verbrauchereinheit (L x B x H) in mm: | 376 x 183 x 147 |
| 11.4. EAN-Nr. (13-stellig): | 4260059813112 |

12. Palettierung

- | | |
|---|-------------------|
| 12.1. Transporteinheit: | Europalette |
| 12.2. Liefereinheiten pro Palette: | 132 |
| 12.3. Liefereinheiten pro Lage : | 12 |
| 12.4. Lagen pro Palette: | 11 |
| 12.5. Bruttogewicht (incl. Palette): | 495 kg |
| 12.6. Palettenmaße (incl. Palette) in mm: | 1200 x 800 x 1767 |

Die gelieferten Verpackungen entsprechen der VO (EG) 1935/2004, VO (EG) 2023/2006, (EU) Nr. 10/2011 und der Richtlinie 94/62/EG

13. Transport-, Lagerbedingungen und Distribution

- | | |
|----------------------------|--------|
| 11.1. Transporttemperatur: | <-18°C |
| 11.2. Lagertemperatur: | <-18°C |

14. Sonstige Hinweise

Für alle Verbrauchergruppen unter Berücksichtigung von gesundheitlichen Einschränkungen geeignet.

Rhauderfehn, den 25.02.2022

Version 1, gez. L. de Freese